Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2025 - 15:35 5676/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 703/2025

São Roque, 7 de maio de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
informações sobre a implementação do “Programa Operação Trabalho”.

O Programa Operação Trabalho – Inserção
Profissional (POT – PRO) tem como objetivo promover a reintegração de
pessoas em situação de vulnerabilidade econômica no mercado de trabalho,
proporcionando uma oportunidade para aqueles que enfrentam dificuldades
devido ao desemprego prolongado e foi inserido em nosso município por meio
da Lei N° 6.004, de 8 de abril de 2025.

Todavia, até o momento tem se aguardado o
momento de sua efetividade frente às demandas locais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0K5YT0MWD5400N0
		2025-05-30T11:44:37-0300